平成31年1月9日

会員各位

沖縄県薬剤師会

会長亀谷浩昌

地域保健委員会

委員長笠原大吾

第12回子どもの禁煙研究会（ご案内）
（公財） 日本薬剤師研修センター認定研修2単位47-2018-0183-101

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会を下記のとおり開催いたします。

この禁煙研究会は、沖縄県薬剤師会認定禁煙支援薬剤師の資格を取得するための研修会の

一つです。資格取得すると勤務薬局を“禁煙サポート薬局”として活動ができます。

また、禁煙支援は“健康サポート薬局”として重要な一次予防の項目の一つです。

“健康サポート薬局”を目指す方、学校薬剤師として学校での禁煙・防煙活動を行っている

方を含め多くの方の参加をお待ちしております。

つきましては、資料等作成の為、 1月29日 （火）までに下記の申込票にてお申し込みくだ

さい。

記

日時：平成31年2月2日 （土）15：00～18:00

会場：沖縄県小児保健センター（沖縄県薬剤師会館隣）

参加費：500円（テキスト代）

プログラム

開会の辞 オリブ山病院譜久山民子氏

ミニレクチヤー

・健康増進法の改正のポイント東京都受動喫煙防止条例

特に子どもを受動喫煙から守る条例による7メートルルールについて

・子どもたちへの電子タバコの影響、加熱式たばこの最新情報について

京都大学高橋裕子氏

県内事例紹介 徳山クリニック永吉奈央子氏

ミニコンサート 琉球交響楽団団員

禁煙支援事例ディスカッション

初級編子どもが順調に禁煙しています。どう励ましますか？ 京都大学高橋裕子氏

閉会の辞 沖縄県立中部病院ハワイ大学卒後医学臨床研修事業団安次嶺馨氏
G

I■■■■■■■■■■■■■■■■■■□■■、■■■■■■■■■■■■●■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■●■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■毎■■■■■■■■■■■■I

第1ク回子苫もの禁煙研究会参加申訊票

■■■■■■■●■■■■●■■■■■■■■■、■■■●■■■■●■■■■●｡■■■■口■■■■■■■■■■■■■巴■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■□■■、■■■■■■■■■■■■●■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■●■■■■■

氏名

、

劃

FAX返信先:Oge-963-8932(県薬事務局）

一

M
■欄県捌師会則X-･斉 富|氏 I令|〒 坪成SO年度第111g

Ｄ
ｂ
１